
Unità di Processo 
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo 
e Collaboratori ed Esperti Linguistici

selezioni@unifi.it
selezionipta@pec.unifi.it

AREA
PERSONE E ORGANIZZAZIONE

Concorso pubblico, per esami, per n. 1 unità di personale, da inquadrare nell’Area dei 

Funzionari, settore tecnico-informatico, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, da assegnare all’Area per l'Innovazione e Gestione dei Sistemi 

Informativi ed Informatici, per le esigenze dell’UP Digital learning e formazione informatica 

– profilo Digital Learning Specialist – Modifica composizione Commissione Esaminatrice

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con particolare riferimento all’art. 35bis, 

così come introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “cd. Anticorruzione”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 

modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1687, prot. n. 220737, del 29 agosto 2025, con cui 

è stato bandito il concorso pubblico, per esami, per n. 1 unità di personale, da inquadrare 

nell’Area dei Funzionari, settore tecnico-informatico, con contratto di lavoro subordinato a 

tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area per l'Innovazione e Gestione dei 

Sistemi Informativi ed Informatici, per le esigenze dell’UP Digital learning e formazione 

informatica – profilo Digital Learning Specialist;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2042, prot. n. 293507, del 21 ottobre 2025, con cui è stata

nominata la Commissione esaminatrice del concorso in epigrafe;

VISTA la nota prot. n. 302585 del 27 ottobre 2025, con la quale il Prof. Bonaiuti ha 

comunicato l’impossibilità a svolgere l’incarico per sopraggiunti motivi personali;

VISTO il curriculum e considerata la competenza della Prof.ssa Lorella Giannadrea nelle 

materie oggetto della selezione, nonché acquisita la sua disponibilità;

VISTA la nota prot. n. 303764 del 28 ottobre 2025, con la quale è stata richiesta al Rettore 

dell’Università di Macerata - ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 - l’autorizzazione 

allo svolgimento di incarico extra-impiego per la Prof.ssa Lorella Giannadrea;

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 308380 del 30 ottobre 2025, è stata rilasciata

dall’Università di Macerata l’autorizzazione richiesta;



Unità di Processo 
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e 
Collaboratori ed Esperti Linguistici

selezioni@unifi.it
selezionipta@pec.unifi.it

AREA
PERSONE E ORGANIZZAZIONE

PRESO ATTO che è stata acquisita la dichiarazione resa individualmente dalla Prof.ssa 

Giannadrea, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del D. Lgs. n. 

165/2001;

DECRETA

1. di modificare, come di seguito, la composizione della commissione esaminatrice del 

concorso pubblico, per esami, per n. 1 unità di personale, da inquadrare nell’Area dei 

Funzionari, settore tecnico-informatico, con contratto di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno, da assegnare all’Area per l'Innovazione e Gestione dei Sistemi 

Informativi ed Informatici, per le esigenze dell’UP Digital learning e formazione 

informatica – profilo Digital Learning Specialist:

             Lorella Giannandrea
Presidente

Professoressa Ordinaria
Università di Macerata

Silvia Micheletta 
Membro

Ricercatrice Legge 240/10 
Università degli Studi di Firenze 

Mitja Švab
Membro 

Personale tecnico/amministrativo
Università degli Studi di Firenze 

Andrea Mancini
Segretario

Personale tecnico/amministrativo
Università degli Studi di Firenze

2. di incaricare i membri della suddetta Commissione del trattamento dei dati dei 

candidati, ai soli fini e per l’intera durata della presente procedura concorsuale.

  

Il Direttore Generale

                                                                                                                    Dott. Marco Degli Esposti

Firmato
digitalmente
da: LUCA
BARDI
Data:
30/10/2025
17:03:41
CET


